Biriszló Bence

8 Dudás 1894. 23–29.

11.

Buda, 1466. április. 17. – I. Mátyás király címeradománya Tarnócai Benedek és 
atyafiai: Tarnócai Simon és György, valamint Ördög György és Ulrik részére. 

Fényképmásolata: DL 33041. Hártya (méretadatai nem ismertek), az oklevél elején festett cí-
merképpel. Gótikus kurzív írás. Az oklevél jobb felső sarkában kancelláriai feljegyzés: Comissio 
propria domini regis. Hátlapján újkori feljegyzések és jegyzetek. Függőpecsétje hiányzik.
Irod.: Radocsay 1957. 282.; Nyulásziné Straub 2005. 254. (145. sz.)

Matthias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. tibi fideli nostro 
dilecto magistro Benedicto filio condam Sthephani (!) de Tharnowcza, 
curie nostre notario salutem gratiamque nostram et omne bonum. Excelsa 
principum consuevit dignitas inter cetera suorum operum gesta magnifica 
hanc curam habere precipuam, ut subditorum suorum condicione statu et 
virtutibus pensatis unumquemque iuxta meritis suis favoribus prosequatur. 
Sic enim principantis laudabitur discretio, et subditorum animus ad opera 
virtutum ferventius accendetur. Sane itaque attentis et consideratis fidelitate 
et fidelibus servitiis tuis, quibus tu sub locorum et temporum varietate iuxta 
tue possibilitatis exigentiam cum sincera constantia et sollicitudine indefessa 
maiestati nostre te gratum reddere studuisti, tibi et tui intuitu Simoni et Georgio 
filiis condam Nicolai de eadem Tharnowcza, necnon Gregorio et Ulrico filiis 
condam Johannis Erdewg de Maryasowz, fratribus tuis patruelibus vestrisque 
heredibus et posteritatibus universis hec arma seu nobilitatis insignia, que in 
principio seu capite presentium litterarum nostrarum pictoris artificio suis 
appropriatis coloribus depicta sunt et figurata, de mera nostra regia auctoritate 
et pietatis plenitudine animoque deliberato et ex certa nostre maiestatis scientia 
dedimus, donavimus et conferimus, ac presentibus elargimur, ut vos vestrique 
universi heredes ac posteritates predicta arma seu nobilitatis insignia more 
aliorum nobilium regni nostri armis utentium perpetuo ubique in preliis, 
haustiludiis et torneamentis et aliis omnibus exercitiis nobilibus et militaribus, 
necnon anulis, velis, et papilionibus, generaliter vero in quarumlibet rerum 
et expeditionum generibus sub mere et sincere nobilitatis titulo, quali vos ab 
universis cuiuscunque status gradus et preeminentie hominibus insignitos 
esse dici volumus et nominari, gestare omnibusque et singulis illis gratiis, 
honoribus et prerogativis ac libertatibus, quibus ceteri nobiles regni nostri 
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armis utentes quomodolibet de iure vel de consuetudine fruuntur et gaudent, 
frui et gaudere valeatis, tantoque ampliori studio et diligentia ad obsequia regia 
et Sacre Corone vestra de cetero solidetur intentio, quanto vos largiori favore 
regio et benevolentia prosecutos conspexeritis et munere gratiarum. In cuius 
rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras pendentis et autenti 
sigilli nostri secreti munimine roboratas, quo ut rex Hungarie utimur, vobis 
duximus concedendas. Datum Bude, feria quinta proxima ante festum beati 
Georgii martiris, anno domini millesimo quadrigentesimo sexagesimo sexto, 
regni nostri anno nono, coronationis vero tertio.